浙江震元股份有限公司 2014 半年度报告全文

 18

股改特别承诺
绍兴市旅游集团

有限公司

在国家出台关于股权激

励机制的相关规定后，将

积极  配合有关部门探

索股权激励机制的实施。

2006 年 7月 6日 长期 履行中

首次公开发行或再

融资时所作承诺

绍兴市旅游集团

有限公司

按照《上市公司非公开发

行股票实施细则》等相关

法规的规定，公司控股股

东旅游集团承诺认购公

司本次非公开发行的股

份自公司新增股份上市

之日起36个月内不转让。

2012年11月13日 三年 正在履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划（如有） 不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬（万元） 39

审计半年度财务报告的境外会计师事务所名称（如有） ——

审计半年度财务报告的境外会计师事务所报酬（万元）（如有） ——

半年度财务报告的审计是否较 2013 年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他事项的说明

   2014 年 7 月 30 日召开的公司七届十五次董事会，审议通过《关于核销部分长期股权投

资的议案》：同意核销嘉乐科技长期股权投资余额 4,285,619.74 元，该投资已全额计提长期

股权投资减值准备，本次核销不影响公司当期净利润。

   嘉乐科技是公司全资子公司浙江震元制药有限公司（以下简称“震元制药”）投资参股

的公司。由于该公司经营不善，2011 年董事会已对该项投资全额计提了长期股权投资减值准

备，同时责成震元制药指定专人会同委派律师处理该事项，尽可能收回投资降低损失。但嘉

乐科技已于 2012 年 10 月 29 日被工商行政管理局吊销营业执照且也无实质经营，该项投资已

无收回可能，故本期公司对该项长期股权投资予以核销。

浙江震元股份有限公司 2014 半年度报告全文

 19

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 30,701,252 18.38%   30,701,252 18.38%

1、国家持股

2、国有法人持股 30,640,433 18.34%   30,640,433 18.34%

3、其他内资持股 60,819 0.04   60,819 0.04

其中：境内法人持股 0 0   0 0

  境内自然人持股 60,819 0.04   60,819 0.04

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 136,360,391 81.62   136,360,391 81.62

1、人民币普通股 136,360,391 81.62   136,360,391 81.62

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 167,061,643 100   167,061,643 100

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

浙江震元股份有限公司 2014 半年度报告全文

 20

二、公司股东数量及持股情况   单位：股

报告期末普通股股东总数 15,413 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

绍兴市旅游集团有限公司 国有法人 19.94 33,313,893 0 30,640,433 2,673,460 0 0

上海浦东科技投资有限公司 国有法人 2.48 4,150,000 0 0 4,150,000 0 0

中国人寿保险股份有限公司

－ 传 统 － 普 通 保 险 产 品

-005L-CT001 深

基金、理财产

品等
2.14 3,569,438 3,569,438 0 3,569,438 0 0

中国农业银行－中邮核心成

长股票型证券投资基金

基金、理财产

品等
1.83 3,065,047 -434,953 0 3,065,047 0 0

中国银行股份有限公司－华

泰柏瑞盛世中国股票型开放

式证券投资基金

基金、理财产

品等
1.76 2,942,351 2,942,351 0 2,942,351 0 0

兵工财务有限责任公司 国有法人 1.66 2,779,330 0 0 2,779,330 0 0

中国人寿保险股份有限公司

－ 分 红 － 个 人 分 红

-005L-FH002 深

基金、理财产

品等
1.61 2,684,416 500,000 0 2,684,416 0 0

王申 境内自然人 1.52 2,535,838 297,036 0 2,535,838 0 0

鹏华基金公司－光大－德传

医疗资产管理计划

基金、理财产

品等
1.43 2,382,690 2,382,690 0 2,382,690 0 0

王圣秀 境内自然人 1.00 1,662,391 1,303,191 0 1,662,391 0 0

战略投资者或一般法人因配售新股成为前

10 名股东的情况（如有）

上海浦东科技投资有限公司、中邮核心成长股票型证券投资基金、兵工财务有限

责任公司等因参与公司 2012 年度非公开发行成为前 10 名股东。

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

上海浦东科技投资有限公司 4,150,000 人民币普通股 4,150,000

中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品

-005L-CT001 深

3,569,438
人民币普通股

3,569,438

中国农业银行－中邮核心成长股票型证券投资基金 3,065,047 人民币普通股 3,065,047

中国银行股份有限公司－华泰柏瑞盛世中国股票型开放

式证券投资基金

2,942,351
人民币普通股

2,942,351

兵工财务有限责任公司 2,779,330 人民币普通股 2,779,330

中 国 人 寿 保 险 股 份 有 限公 司 － 分 红 － 个 人 分 红

-005L-FH002 深

2,684,416